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Wniosek o wydanie indywidualnej interpretacji w zakresie obowiązku podlegania składkom na 
ubezpieczenie zdrowotne.

Działając w im ieniu^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ l (dalej jako; „Spółka" lub „Wnioskodawca") wnosimy na 
podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo Przedsiębiorców w związku z art. 109 a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach z opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów prawa w zakresie wskazanym we 
wniosku.

Opis zdarzenia przyszłego:

Wnioskodawca jest Spółką prowadzącą działalność sportową.

Do reprezentowania Wnioskodawcy i prowadzenia jej spraw powołany jest Zarząd składający się z 
dwóch członków.

Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór i kontrolę nad działalnością spółki w tym nad działalnością 
Zarządu.

Rada Nadzorcza spółki planuje przyznać stałe miesięczne wynagrodzenie z tytułu pełnienia funkcji 
członka zarządu (wynagrodzenie z tytułu powołania). Wynagrodzenie miesięczne członków zarządu 
należne z tytułu powołania może być zróżnicowane w zależności od pełnionej funkcji w Zarządzie 
oraz zakresu kompetencji danego członka zarządu.



Jeden z członków zarządu jest nierezydentem podatkowym w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 
r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, który nie przebywa stale na terytorium RP. Członek 
zarządu mieszka na stałe w Szwajcarii i podlega nieograniczonemu szwajcarskiemu obowiązkowi 
podatkowemu, posiada rezydencję podatkową w Szwajcarii.

Wymieniony członek zarządu podlega ubezpieczeniu zdrowotnemu w Szwajcarii.

Do dnia 31.12.2021 roku członkowie zarządu nie podlegali ubezpieczeniu zdrowotnemu w Polsce.

W związku ze zmianę ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych do kręgu osób podlegających ubezpieczeniu zdrowotnemu 
dodano osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z tego tytułu pobierają 
wynagrodzenie.

Pytanie do zdarzenia przyszłego:

W związku z powyżej określonym zdarzeniem przyszłym Spółka zwraca się z następującym pytaniem: 
czy wobec zmiany przepisów od dnia 01.01.2022 członek zarządu, który jest nierezydentem 
podatkowym podlega obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu?

Własne stanowisko wnioskodawcy w sprawie:

W ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych wprowadzono zmianę polegającą na dodaniu w art. 66 ust. 1 po pkt. 35 kolejnego 
punktu 35 a w brzmieniu: ,,35a) osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które 
z tego tytułu pobierają wynagrodzenie". Do takich osób będą zaliczać się członkowie zarządu Spółki, 
którzy w związku z powyższą zmianą podlegaliby obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego.

W stanie prawnym do dnia 31.12.2021 roku nierezydenci podatkowi nie podlegali obowiązkowo 
ubezpieczeniu zdrowotnemu. Zdaniem Wnioskodawcy wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 29 
października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, która zmieniła 
krąg osób podlegających ubezpieczeniu zdrowotnemu w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, sytuacja nierezydentów 
podatkowych nie uległa zmianie.

W ocenie Wnioskodawcy należy uznać, że Członek zarządu, który jest nierezydentem podatkowym w 
dalszym ciągu nie będzie podlegać ubezpieczeniu zdrowotnemu.

w imieniu Spółki:

Załącznik:

1 . dowód uiszczenia opłaty za wydanie interpretacji indywidualnej
2. wydruk z KRS


